

PRESUPUESTO OFICIAL

OBRA: "PROYECTO INTEGRAL DE RECUPERACION Y ORDENAMIENTO DEL ESPACIO PUBLICO- CARRIL GODOY CRUZ
LUGAR: Carril Godoy Cruz desde Costanera Norte a Mitre con plaza



ITEM	INDICACIÓN DE LAS OBRAS	UNIDAD	CANTIDAD	PR. UNIT.	MONTO	% Inc.	PARCIALES
1	DEMOLICIONES						
1.1	Calzada de hormigón	m3	3,008.00	\$ 864.00	\$ 2,598,912.00	4.043%	\$ 3,728,340.00
1.2	Demoliciones de cordón y cunetas	m3	615.00	\$ 864.00	\$ 531,360.00	0.827%	
1.3	Demoliciones de alcantarillas	m3	246.00	\$ 864.00	\$ 212,544.00	0.331%	
1.4	Demoliciones de veredas	m3	885.00	\$ 420.00	\$ 371,700.00	0.578%	
1.5	Demolicion bases postes	m3	16.00	\$ 864.00	\$ 13,824.00	0.022%	
2	EXCAVACIONES						
2.1	Calzadas 0,3	m3	2,850.00	\$ 170.00	\$ 484,500.00	0.754%	\$ 967,610.00
2.2	Calzada de ciclovias e=0,15	m3	255.00	\$ 170.00	\$ 43,350.00	0.067%	
2.3	Veredas e=0,2	m3	420.00	\$ 170.00	\$ 71,400.00	0.111%	
2.4	Cunetas	m3	38.00	\$ 170.00	\$ 6,460.00	0.010%	
2.5	Alcantarillas	m3	70.00	\$ 170.00	\$ 11,900.00	0.019%	
2.6	Erradicación forestales	unidad	100.00	\$ 3,500.00	\$ 350,000.00	0.544%	
3	CALZADA DE VEHICULOS Y DE CICLOVIAS						
3.1	BASE p/ calzada e=0,40 imprimada	m3	4,180.00	\$ 675.00	\$ 2,821,500.00	4.389%	\$ 9,785,030.00
3.2	BASE p/ h² e=0,30 sin imprimir	m3	450.00	\$ 600.00	\$ 270,000.00	0.420%	
3.3	BASE p/ ciclovía e=0,20 imprimada	m3	508.00	\$ 500.00	\$ 254,000.00	0.395%	
3.4	Concreto asfáltico modificado	m2	10,400.00	\$ 380.00	\$ 3,952,000.00	6.147%	
3.5	Concreto asfáltico en ciclovía	m2	2,483.00	\$ 160.00	\$ 397,280.00	0.618%	
3.6	Pavimento de hormigón e= 22 cm	m2	1,500.00	\$ 850.00	\$ 1,275,000.00	1.983%	
3.7	Pavimento articulado adoquín de 8 cm espesor	m2	1,090.00	\$ 525.00	\$ 572,250.00	0.890%	
3.8	Demarcación Vial	m2	1,800.00	\$ 135.00	\$ 243,000.00	0.378%	
4	CORDONES Y PUENTES VEHICULARES						
4.1	CORDON Calzada separa ciclovía de calzada	ml	1,050.00	\$ 530.00	\$ 556,500.00	0.866%	\$ 2,855,700.00
4.2	Cordón de isla	ml	2,040.00	\$ 530.00	\$ 1,081,200.00	1.682%	
4.3	PUENTES PEATONALES	ml	210.00	\$ 1,300.00	\$ 273,000.00	0.425%	
4.4	PUENTES VEHICULARES	ml	630.00	\$ 1,500.00	\$ 945,000.00	1.470%	
5	URBANISMO Y EQUIPAMIENTO URBANO						
5.1	VEREDA TIPO 1	m2	4,200.00	\$ 1,950.00	\$ 8,190,000.00	12.739%	\$ 17,332,952.00
5.2	VEREDA TIPO 3	M2	850.00	\$ 1,100.00	\$ 935,000.00	1.454%	
5.3	ESQUINAS CON RAMPAS DISCAP.	m2	4,200.00	\$ 1,550.00	\$ 6,510,000.00	10.126%	
5.4	Trepadores	unidad	1.00	\$ 41,000.00	\$ 41,000.00	0.064%	
5.5	Sube y baja	unidad	1.00	\$ 27,300.00	\$ 27,300.00	0.042%	
5.6	Calesitas	unidad	1.00	\$ 18,100.00	\$ 18,100.00	0.028%	
5.7	Mesas de ajedrez	unidad	7.00	\$ 5,830.00	\$ 40,810.00	0.063%	
5.8	Asientos Premoldeados de Hormigón rectos	unidad	44.00	\$ 4,686.00	\$ 206,184.00	0.321%	
5.9	Asientos Premoldeados de Hormigón taburetes	unidad	59.00	\$ 2,010.00	\$ 118,590.00	0.184%	
5.10	Papeleiros Premoldeados de Hormigón.	unidad	84.00	\$ 5,532.00	\$ 464,688.00	0.723%	
5.11	Maceteros	unidad	20.00	\$ 250.00	\$ 5,000.00	0.008%	
5.12	Bicicleteros	unidad	60.00	\$ 120.00	\$ 7,200.00	0.011%	
5.13	Apeaderos.	unidad	4.00	\$ 138,000.00	\$ 552,000.00	0.859%	
5.14	Bolardas de chapa calada	unidad	36.00	\$ 4,290.00	\$ 154,440.00	0.240%	
5.15	Bolardas Hormigón premoldeado	unidad	216.00	\$ 290.00	\$ 62,640.00	0.097%	
6	ALUMBRADO PUBLICO						
6.1	Bases	unidad	48.00	\$ 5,000.00	\$ 240,000.00	0.373%	\$ 2,690,533.71
6.2	Columnas de 8 mts	unidad	48.00	\$ 12,000.00	\$ 576,000.00	0.896%	
6.3	Columnas de 4 mts	unidad	96.00	\$ 5,000.00	\$ 480,000.00	0.747%	
6.4	Luminarias de LED 120 watt	unidad	48.00	\$ 12,000.00	\$ 576,000.00	0.896%	
6.5	Luminarias de LED 80 watt	unidad	96.00	\$ 7,500.00	\$ 720,000.00	1.120%	
6.6	Proyectores RGB	u	0.00	\$ 12,000.00	\$ -	0.000%	
6.7	Proyectores Lineales	u	0.00	\$ 9,000.00	\$ -	0.000%	
6.8	Cable subterráneo	ml	1,050.00	\$ 45.00	\$ 47,250.00	0.073%	
6.9	Ducto y tritubo	ml	1,050.00	\$ 25.00	\$ 26,250.00	0.041%	
6.10	Comando	unidad	1.00	\$ 25,033.71	\$ 25,033.71	0.039%	
7	EJECUCION DE RED DE CLOACA						
7.1	Colectora Ø 160	mts	1,913.00	\$ 2,611.22	\$ 4,995,263.86	7.770%	
7.2	Colectora Ø 200	mts	100.00	\$ 2,992.71	\$ 299,271.00	0.466%	
7.3	Colectora Ø 250	mts	355.00	\$ 3,189.70	\$ 1,132,343.50	1.761%	
7.4	Conexiones Domiciliarias cortas	unidad	220.00	\$ 4,356.08	\$ 958,337.60	1.491%	
7.5	Bocas de Registro / Ø 160	unidad	10.00	\$ 21,165.12	\$ 211,651.20	0.329%	


Daniel Magallanes
Jefe Técnico
Dir. de Obras Municipales
MUNICIPALIDAD DE GUAYMALLÉN


Ing. Helvio Grill
Director de Obras Municipales
MUNICIPALIDAD DE GUAYMALLÉN

PRESUPUESTO OFICIAL

OBRA: "PROYECTO INTEGRAL DE RECUPERACION Y ORDENAMIENTO DEL ESPACIO PUBLICO- CARRIL GODOY CRUZ

LUGAR: Carril Godoy Cruz desde Costanera Norte a Mitre con plaza



ITEM	INDICACIÓN DE LAS OBRAS	UNIDAD	CANTIDAD	PR. UNIT.	MONTO	% Inc.	PARCIALES
7,6	Bay Pass para renovación de cañería	mts	1.767,00	\$ 365,6300	\$ 646.068,21	1,005%	\$ 8.242.935,37
8	EJECUCION DE RED DE AGUA						
8,1	Acueducto diam. 355	mts	1.320,00	\$ 4.731,2900	\$ 6.245.302,80	9,714%	
8,2	Distribuidora Diam. 160	mts	1.320,00	\$ 2.440,6700	\$ 3.221.684,40	5,011%	
8,3	Distribuidora Diam. 110	mts	1.320,00	\$ 2.230,6900	\$ 2.944.510,80	4,580%	
8,4	Conexiones Domiciliarias	unidad	220,00	\$ 4.380,0100	\$ 963.602,20	1,499%	
8,5	Accesorios y bloques de anclajes	gl	0,25	\$ 611.520,0000	\$ 152.880,00	0,238%	\$ 13.527.980,20
9	CORDON - CUNETA - BANQUINA y ALCANTARILLAS						
9,1	CORDON BANQUINA CUNETA	ml	2.100,00	\$ 1.550,00	\$ 3.255.000,00	5,063%	
9,2	Alcantarillas	ml	460,00	\$ 2.040,00	\$ 938.400,00	1,460%	
9,3	REJAS DE ALCANTARILLAS	unidad	24,00	\$ 13.090,00	\$ 314.160,00	0,489%	\$ 4.507.560,00
10	FORESTACION						
10,1	Forestales	unidad	180,00	\$ 550,00	\$ 99.000,00	0,154%	
10,2	Arbustos	unidad	4.500,00	\$ 105,00	\$ 472.500,00	0,735%	
10,3	Césped en plaza Belgrano	m2	320,00	\$ 160,00	\$ 51.200,00	0,080%	
10,4	Granza	m2	70,00	\$ 400,00	\$ 28.000,00	0,044%	\$ 650.700,00
						100,000%	\$ 64.289.341,28


Daniel Magallanes
Jefe Técnico
Dir. de Obras Municipales
MUNICIPALIDAD DE GUAYMALLÉN


Ing. Helvio Grill
Director de Obras Municipales
MUNICIPALIDAD DE GUAYMALLÉN